
           
OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA  

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
(vyhotovené v souladu s § 48 zákona  č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)) 
 

Zadavatel:  Město Bílina,  
Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 

   IČ:00266230 
 

Účastník:  Dopravně inženýrská kancelář s.r.o. 
Bozděchova 1668, 50002 Hradec Králové 
IČ: 27466868 

 
 

Vážený účastníku,  
tímto Vám oznamujeme, že zadavatel nadlimitní veřejné zakázky: „Stavební pozemky Za Chlumem 
(lokalita ČSA a Litoměřická ul.) – I.etapa/sektor B, C a D“ 
 

R O Z H O D L 
 

dne 7. 2. 2022, že Vaše nabídka byla bohužel  
 

V Y L O U Č E N A 
 

v souladu s ust.  § 48 odst. 2  písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
 

Odůvodnění: 
Účastník ve své nabídce ze dne 6. 12. 2022 nevyplnil v příloze č. 1 Krycím listu položku:  „Dílčí cena: 
Autorský dozor celková cena, předpokládaný rozsah je 200 hodin (součin jednotkové ceny a 
předpokládaného rozsahu autorského dozoru.“ Cena v Kč bez DPH …….. (nevyplněno), DPH v Kč 
….. (nevyplněno) Kč, Cena v Kč vč. DPH …. (nevyplněno).  A tuto dílčí cenu nezapočítal do celkové 
nabídkové ceny za realizaci předmětu veřejné zakázky Celkem za všechny etapy. 
 
Ve své nabídce také v Příloze č. 5 Smlouvě o dílo účastník nevyplnil oddíl III., bod 3.1, položku:  „Dílčí 
cena: Autorský dozor celková cena, předpokládaný rozsah je 200 hodin (součin jednotkové ceny a 
předpokládaného rozsahu autorského dozoru.“ Cena v Kč bez DPH …. (nevyplněno), DPH v Kč …. 
(nevyplněno), Cena v Kč vč. DPH …… (nevyplněno). A tuto dílčí cenu nezapočítal do celkové 
nabídkové ceny za realizaci předmětu veřejné zakázky Celkem za všechny etapy. Zároveň doplnil 
v bodě 3.10 SoD následující text:  Cena za autorský dozor vykonávaný v předpokládaném rozsahu 
200 hodin se sjednává v ceně 200.000,-- Kč bez DPH, tj. 242.000,-- Kč vč. DPH. 
 
Komise se rozhodla účastníka vyzvat k objasnění a doplnění nabídky v souladu s § 46 odst. 1 a odst. 3  
ZZVZ a to v náhradní lhůtě 3 pracovních dnů. Výzva k objasnění/doplnění nabídky byla odeslána 16. 1. 
2023 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Účastník ve lhůtě stanovené výzvou zadavatele doplnil dne 17. 1. 2023 odpověď, ve které zaslal 
opravenou přílohu č. 1 Krycí list a Přílohu č. 5 Smlouva o dílo. V obou dokumentech došlo k úpravě 
nabídkové ceny po lhůtě pro podání nabídky, která uplynula dne 12. 12. 2022.  
 
Jelikož je nabídková cena uvedená dodavatelem v jeho nabídce ze dne 6. 12. 2022 závazná, nelze ji 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek měnit ani v rámci výzvy zadavatele dle § 46 ZZVZ. Zadavatel 
v rámci výzvy dne 16. 1. 2023 upozornil účastníka, že v souladu s § 46 odst. 3 se za objasnění 
považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena nabídková cena nebo jiné kritérium 
hodnocení nabídek.  

 
Komise rozhodla nabídku uchazeče vyloučit z dalšího posouzení a hodnocení a to dle § 48 odst. 2 
písm. c), jelikož údaje předložené v nabídce a doplněné na základě výzvy dle § 46 neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií 



           
OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA  

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
hodnocení. 
 
Vyloučení účastníka zadávacího řízení bylo odsouhlaseno Usnesením č. 129 Rady města Bílina ze 
dne 7. 2. 2023. 
 
Poučení: 
Podle ustanovení § 241 odst. 2 zákona je možné proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení 
podat námitky, které musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
Podle ustanovení § 246 odst. 1 zákona nesmí zadavatel před uplynutím lhůty pro podání námitek uzavřít 
smlouvu s dodavatelem,  jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 
 
 

 
V Bílině dne 13. 2. 2023 
 
 
 
………………………………………….. 
Ing. Karel Matuška 
Místostarosta města Bílina 


		2023-02-13T12:41:45+0100
	Ing. Karel Matuška




